



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza  
CE - Cep: 60.861-226 CNPJ: 07.405.331/0001-50  
C.G.F 06 181303-6 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559

WERBENIA Assinado de forma  
AMED DA digital por  
SILVA:0740 WERBENIA AMED  
533100015 DA  
0150 SILVA:0740533100  
0150  
0 Dados: 2023.05.19  
14:00

PREFEITURA DE TRAIRI  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.02.01/2023PE -SRP  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
DATA E HORA DA ABERTURA: 17/03/2023 ÀS 09:00HS

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS



DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

LOTE 04

Itens	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	Achocolatado em pó 200g – Enriquecido com vitaminas B1, B2, B6 e B12 e ferro, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura Trans, produto btido de cacau de pó solubilizado, leite em pó. Embalagem em pacote. Registro no Ministério da Saúde. Validade de 120 dias.	PCT	CHOCOLACTEA	30276	R\$ 7,05	RS 213.445,80	sete reais e cinco centavos	duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
2	Açúcar Cristal – Açúcar cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem em saco plástico íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em embalagem secundária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	KG	ITAGUARY	23136	R\$ 5,96	RS 137.890,56	cinco reais e noventa e seis centavos	cento e trinta e sete mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
3	Arroz branco tipo 1 – Grupo beneficiado. Subproduto: polido, classe longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº 9.972/00, decreto nº 6.268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 13/05/04 – ANVISA, lei nº 1.0674/03. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g. Embalagem secundária: saco plástico, tipo fardo contendo 30 kg.	KG	ITAGUARY	38772	R\$ 6,50	RS 252.018,00	seis reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta e dois mil e dezoito reais
4	Feijão de corda produto deve ser puro não conter agrotóxicos e matérias estranhas: mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga. Embalagem em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, com informações do fabricante e informação nutricional. Valide mínima de 06 meses.	KG	SUPERTOZZO	12264	R\$ 11,90	RS 145.941,60	onze reais e noventa centavos	cento e quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
5	Farofa pronta. Farinha de mandioca e milho temperada pacote metalizado com 500 g, prazo de validade de no mínimo 6 meses.	PCT	YOKI	1344	R\$ 11,16	RS 14.999,04	onze reais e dezesseis centavos	quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	YOKI	33372	R\$ 6,47	RS 215.916,84	seis reais e quarenta e sete centavos	duzentos e quinze mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPPRua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza  
 CE - Cep: 60.861-326CNPJ: 07.405.331/0001-50  
 C.G.F 06.181303-6 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85) 98885-7559



7	Macarrão longo fino tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de até 400g não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5600 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06(seis) meses.	PCT	FAIXA DOURADA	58536	R\$	5,22	R\$	305.557,92	cinco reais e vinte e dois centavos	trezentos e cinco mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos
8	Massa de milho Pct 500g – Flocos de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Embalagem primária: saco contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 06 meses.	PCT	VITAMILHO	49524	R\$	3,23	R\$	159.962,52	três reais e vinte e três centavos	cento e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
9	Leite em pó integral - enriquecido com 12 (doze) vitaminas e sais minerais, sendo vitaminas A, C, D, E, complexo B, H, PP e outras, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no sie ou sif, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado contendo 500g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.	PCT	BOM DU LEITE	35388	R\$	28,89	R\$	1.022.359,32	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	um milhão e vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos
10	Leite integral UHT, tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 (um) litro, tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura), embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem, informações do fabricante e data de vencimento.	LITRO	LIRIO	53040	R\$	10,46	R\$	554.798,40	dez reais e quarenta e seis centavos	quinhentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
11	Suco de Caju – suco concentrado de polpa de caju, sabor e cheiro característico de caju e com diluição homogênia. Diluição mínima de 1 (uma) parte de suco concentrado para 6 (seis) partes de água. Prazo de validade mínimo de cinco meses e registro no órgão competente. Embalagem contendo 500 ml cada.	LITRO	DA FRUTA	18264	R\$	6,85	R\$	125.108,40	seis reais e oitenta e cinco centavos	cento e vinte e cinco mil, cento e oito reais e quarenta centavos

**VALOR DO LOTE 04 R\$ 3.147.998,40**

**três milhões, cento e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos**

**VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 3.147.998,40**

**três milhões, cento e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos**

WERBENIA Assinado de forma digital por  
 AMED DA WERBENIA AMED  
 DA  
 SILVA:0740 SILVA:0740533100  
 533100015 0150  
 0 Dados: 2023.05.19  
 14:03:58 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA- EPPRua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza  
CE - Cep: 60.861-326CNPJ: 07.405.331/0001-50  
C.G.F 06.181303-6 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo necessário pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.  
( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 19 de Maio de 2023

*Werbenia Améd da Silva*

*Q*

*R*

WERBENIA  
AMED DA  
SILVA:07405  
331000150

Assinado de forma  
digital por WERBENIA  
AMED DA  
SILVA:07405331000150  
Dados: 2023.05.19  
14:04:11 -03'00'

*[Handwritten mark]*